
DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-12-2023  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO 
 

 

COMUNE DI PALMIANO 
(Provincia di Ascoli Piceno) 

 
 
E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi consentiti 
dalla legge.     
                
Palmiano li 17-02-2024                                                  Il Segretario Comunale   
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE  
 

 
           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

 
            n.  64   del  30-12-2023  

L'anno  duemilaventitre il giorno  trenta del mese di dicembre, alle ore 11:00, in videoconferenza, 

convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute 

nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

Amici Giuseppe SINDACO P 

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO P 

DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P 

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario DR. 

ERCOLI PASQUALE. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a 

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto. 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S Comunicazione alla Prefettura N 
 

                                                                      LA GIUNTA COMUNALE 

 

            PREMESSO che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati resi e acquisiti i seguenti pareri 

favorevoli ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

  del Segretario comunale, in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa; 

Oggetto: APPROVAZIONE MODIFICA PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 

ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-12-2023  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO 
 

  del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile; 

 

          VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 10 in data 29/04/2023, esecutiva, con cui è stato approvato il 

Documento unico di programmazione 2023.2025; 

 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 11 in data 29/04/2023, esecutiva, con è stato approvato il 

bilancio di previsione finanziario 2023.2025; 

             

           VISTA deliberazione Giunta Comunale n. 28 in data 13/05/2023,  esecutiva, con la quale è stato approvato 

il Piano Integrato di Attività e Organizzazione della Pubblica (PIAO) 2023.2025, introdotto dall’articolo 6 del 

decreto legge n. 80/2021, quale documento unico di programmazione e governance che sostituisce una serie di 

piani che finora erano predisposti e approvati separatamente, fra cui il programma del fabbisogno di personale di 

cui all’articolo 91 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

         VISTO l’articolo 1, comma 425, della legge del 30.12.2023 n. 213) "Bilancio di previsione dello Stato per 

l’anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026", pubblicata in Gazzetta Ufficiale – 

Supplemento Ordinario 30.12.2023, con il quale lo stato di emergenza post-sisma 2016, è stato prorogato per 

l’intero anno 2024; 

 

         VISTA la necessità, in attuazione della richiamata proroga dello stato di emergenza, di modificare il PIAO 

2023.2023 confermando, per l’anno 2024, il piano dei fabbisogni di personale di cui all’art. 6, commi 1, 4, 6 e art. 

6-ter, d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 – Anno 2023- relativamente alle seguenti necessità: 

 1(uno) Funzionario tecnico a tempo pieno per l’attuazione degli interventi di ricostruzione post- sisma 

2016, ai sensi dell’articolo 50-bis del decreto-legge 189/2016; 

 1(uno) Funzionario tecnico a tempo pieno per l’attuazione degli interventi previsti dal Piano 

complementare al PNRR per le aree del sisma 2016; 

 1(uno) Funzionario Amministrativo/Contabile a tempo pieno per l’attuazione degli interventi previsti dal 

PNC complementare al PNRR per le aree del sisma 2016; 

 1(uno) Istruttore Amministrativo a tempo parziale (al 50% del tempo pieno) per l’attuazione del PNRR, a 

valere sulle risorse assegnate dallo Stato ai comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, ai sensi 

dell’art. 31-bis, comma 5, del decreto legge 6 novembre 2021, n. 152 e successivo DPCM di ripartizione 

30/12/2022; 

 
                 VISTI:  

-il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;  

https://onelegale.wolterskluwer.it/document/10LX0000910605ART24


DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-12-2023  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO 
 

- il d.lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione 

della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e successive 

modifiche e integrazioni;  

- la legge 7 agosto 2015 n. 124, recante “Deleghe al Governo in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 

pubbliche” e, in particolare, l’articolo 14 e successive modifiche e integrazioni;  

- la legge 6 novembre 2012 n. 190, recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive modifiche e integrazioni;  

- il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche e 

integrazioni;  

- il d.lgs. 11 aprile 2006, n. 198, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e, in particolare, 

l’articolo 48 e successive modifiche e integrazioni;  

 

        VISTI, altresì: 

-il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico Enti locali”; 

-la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo e sul diritto di accesso ai 

documenti amministrativi”; 

- lo Statuto Comunale; 

 

     RITENUTO, data l’urgenza di provvedere, di avvalersi della facoltà prevista dall’articolo 134, comma 4, del 

d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rendento il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge;  

    

    CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi per alzata di mano; 

 

  DELIBERA 

 

1.DI APPROVARE le premesse alla narrativa che costiuiscono parte integrante del presente dispositivo e quale 

motivazione del provvedimento, ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241. 

 

2.DI APPROVARE, ai sensi dell’articolo 6 del D.L. 9 giugno 2021, n. 80, la modifica al Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione (PIAO) 2023-2025, relativamente alla Sezione dedicata all’Organizzazione del capitale umano 

confermando, per l’anno di competenza 2024, i fabbisogni lavorativi indicati in premessa. 

 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente deliberazione, unitamente all’allegato Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2023.2025, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, sotto 

sezione di primo livello “Disposizioni generali”, sotto sezione di secondo livello “Atti generali”, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto sezione di primo livello “Personale.” 



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-12-2023  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO 
 

 

4. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Dipartimento della Funzione Pubblica secondo le modalità 

dallo stesso definite, ai sensi dell’art. 6, c. 4, D.L. 9 giugno 2021, n. 80. 

 

5. DI DARE ATTO  che la modifica al piano fabbisogni non contiene il parere del Revisore dei conti, poiché i costi 

della programmazione sono interamente coperti da finanziamento pubblico, senza oneri a carico del bilancio 

soggetti a vincolo di spesa certificati dal Revisore dei conti. 

 

6.DI DEMANDARE al demandare ai Responsabili dei competenti servizi il compimento degli atti, necessari e 

conseguenti,  per l’attuazione del presente provvedimento. 

 

7. DI COMUNICARE, in elenco, la presente deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi e con le modalità 

previste dall’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, contestualmmente alla pubblicazione dell’atto all’albo 

pretorio. 

 

8. DI DICHIARARE, con la stessa votazione riportata in premessa, il presente provvedimento immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, considerata l’urgenza di provvedere in 

merito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL SEGRETARIO COMUNALE:  
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e 
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49, comma 2 e 
147-bis del D.L.vo 267/2000.  
 

IL SEGRETEARIO COMUNALE  
Dott. Ercoli Pasquale 

 
 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-12-2023  -  Pag.  5  -  COMUNE DI PALMIANO 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, alla correttezza dell’azione amministrativa 
e sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del 
D.L.vo 267/2000.  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE  
Dott. Angelo Cippitelli 

 
 
 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 64 del 30-12-2023  -  Pag.  6  -  COMUNE DI PALMIANO 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
                                   Il Presidente             Il Segretario 
   f.to Amici Giuseppe              f.to DR. ERCOLI PASQUALE 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio , 
         

A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione:     
 

 sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni 

consecutivi dal 17-02-24 al 03-03-24,    come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
 

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno  
 
 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 

 non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3); 

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________ 
  Dalla Residenza Comunale, lì   17-02-2024 

 
 
                      Il Segretario Comunale              
 

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE    
 


